
Vysvětlení zadávací dokumentace 

 

DOTAZ: 

Ač máme k dispozici dodatečnou informaci č. 3, v níž zadavatel jednoznačně požaduje ocenit 

navržený nátěrový systém, upozorňujeme zadavatele, že tento je v rozporu s politikou jakosti 

pozemních komunikací. Na www.pjpk.cz lze dohledat schválené nátěrové systémy a systém PKO 

navržený v předložené projektové dokumentaci mezi ně nepatří. 

Po konzultaci s dodavateli nátěrových hmot a aplikačních firem upozorňujeme zadavatele na níže 

uvedené. 

 

Nátěrový systém dle specifikace Technické zprávy, str.8, bod 4.6. 

 

Základ ESI Zn Derogrund Ethylsilikát Zn     100 µm 

Penetrace EP ZP 2K Deripox Protec ZP pastellbraun      30 µm 

 Mezivrstva EP ZP 2K Deripox Protec ZP hellgrau   160 µm 

Vrchní PUR EG 2K Derocryl lack EG 687. DB 701     80 µm 

Celkem         370 µm 

 

Základní nátěr bázi ESI Zn :  

Extrémně náročný na přípravu povrchu / čistota Sa 3 dle ČSN ISO 8501-1, drsnost dle Rugotest No3 – 

stupeň BN 10, náročné klimatické podmínky během aplikace / doporučená vlhkost cca min. 80% - na 

staveništi téměř nemožné vytvořit takové podmínky a v případě montážních svarů DOJDE k aplikaci 

nátěru na staveništi (v opačném případě hrozí praskání)!! 

Doporučené NDFT u materiálu Derogrund Ethylsilikát Zn je cca 70 µm, v našem případě požadováno 

100 µm. Trvá-li zadavatel na 100 µm, hrozí popraskání !! 

Dalším problémem je, že nelze přetírat sám sebou. Problémy nastanou v případě nutnosti opravných 

nátěrů (běžná praxe při manipulaci s břemenem) a již zmiňovaných nátěrů montážních svarů. Na 

staveništi nelze zajistit požadovanou úpravu povrchu před aplikací nátěru. 

Systém nelze doložit průkazní zkouškou dle TKP 19.B. 

Trvá zadavatel na skladbě nátěrového systému tak, jak je uvedena v Technické zprávě, str. 8, bod 4.6 

a to i za předpokladu, že je upozorněn na úskalí při provádění PKO a na skutečnost, že nepatří v této 

skladbě ke schváleným nátěrovým systémům? 

 

ODPOVĚĎ 

Nátěrový systém je navržený v souladu s TKP. Bližší specifikace a konkretizace nátěrových hmot tak, 
jak navrhuje dodavatel, není do zadávací dokumentace možná s ohledem na zákon o zadávání 
veřejných zakázek. 
 

http://www.pjpk.cz/

